
SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 1 de 2

SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

PORTARIA Nº 646, DE 24 DE OUTUBRO DE 2016

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto nº 7.690, de

2 de março de 2012, alterado pelo Decreto n° 8.066, de 7 de agosto de 2013, resolve:

Art. 1º Ficam Deferidos os pedidos de Concessão/Renovação do Certificado de Entidade Beneficente de Assistência Social das entidades

elencadas no Anexo I, conforme análise contida nas respectivas Notas Técnicas.

Art. 2º Serão arquivados os processos relacionados no Anexo II, nas hipóteses previstas no art. 59 do Decreto nº 8.242, de 23 de maio de 2014,

e/ou no art. 24, § 3º, da Lei nº 12.101/2009.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MAURÍCIO COSTA ROMÃO



SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 2 de 2

ANEXO I

CNPJ Nome da Entidade Local Nº do Processo Nota
Técnica

Tipo
(Concessão/Renovação)

Período de
certificação

1 61.215.265/0001-00 ORDEM DOS SERVOS DE MARIA - PROVÍNCIA
DO BRASIL São Paulo/SP 71010.005168/2009-87 679/2016 Renovação 03/02/2010 a

02/02/2015

2 03.384.732/0001-10 COLÉGIO IMACULADA CONCEIÇÃO Corumbá/MS 23123.001828/2010-74 680/2016 Renovação 05/11/2010 a
04/11/2015

3 46.043.063/0001-26 CASA DA CRIANÇA MEIMEI Campinas/SP 23123.000440/2011-37 691/2016 Renovação 19/07/2011 a
18/07/2016

4 26.447.516/0001-72 INSTITUTO PASSIONISTA DE EDUCACAO MARIA
RAINHA DA PAZ Brasília/DF 71000.057046/2010-29 266/2016 Renovação 02/06/2010 a

01/06/2015

5 62.657.333/0001-45 CASA DE BENEFICENCIA SÃO PAULO São Paulo/SP 23123.001746/2010-20 664/2016 Renovação 04/06/2010 a
03/06/2015

ANEXO II

CNPJ Nome da Entidade Local Nº do(s) Processo(s) arquivado(s) Nota Técnica

1 03.384.732/0001-10 COLÉGIO IMACULADA CONCEIÇÃO Corumbá/MS 23000.006856/2013-17 680/2016

2 26.447.516/0001-72 INSTITUTO PASSIONISTA DE EDUCACAO MARIA RAINHA DA PAZ Brasília/DF 23000.000714/2013-46 e
23000.013230/2013-67 266/2016

(Publicação no DOU n.º 205, de 25.10.2016, Seção 1, página 22)


